

30

Ośrodek Debaty
Międzynarodowej
Lublin



Rzeczpospolita Polska
Ministerstwo
Spraw Zagranicznych

2024

KWIECIEŃ-
CZERWIEC

NEWSLETTER

W NUMERZE POLECAMY

1 2 3

**20 LAT POLSKI W UNII
EUROPEJSKIEJ**



S. 3

**SPOTKANIE SZEFÓW
DYPLOMACJI PAŃSTW
NATO**



S. 4

**EXPOSE MINISTRA SPRAW
ZAGRANICZNYCH**



S. 5



**OBCHODY 20. ROCZNICY AKCESJI
POLSKI DO UE Z UDZIAŁEM SZEFÓW
DYPLOMACJI POLSKI I NIEMIEC**

1 maja Minister Radosław Sikorski spotkał się z szefową niemieckiej dyplomacji - Annaleną Baerbock na pograniczu Polski i Niemiec. Łączący oba kraje most Słubice – Frankfurt stanowił przez lata naszą furtkę do Europy, a sam Zachód był dla pokoleń Polaków innym światem.

Szefowie dyplomacji Polski i Niemiec, w towarzystwie ówczesnych ministrów spraw zagranicznych obu państw – Włodzimierza Cimoszewicza i Joschki Fischera, wspólnie przeszli przez most na Odrze, zwiedzając wystawę fotografii upamiętniających akcesję Polski do UE. Na zakończenie uroczystości wzięli udział w dyskusji ze studentami Europejskiego Uniwersytetu Viadrina.

ŹRÓDŁA

- <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/uroczyste-obchody-20-rocznicy-akcesji-polski-do-ue-z-udzialem-szefow-dyplomacji-polski-i-niemiec>



MINISTER RADOŚLAW SIKORSKI WZIĄŁ UDZIAŁ W SPOTKANIU MINISTRÓW SPRAW ZAGRANICZNYCH PAŃSTW NATO W BRUKSELI

W trakcie dwudniowego spotkania w Kwaterze Głównej NATO (3-4 kwietnia) z okazji 75-lecia powstania sojuszu odbyło się posiedzenie Rady NATO-Ukraina oraz rozmowy z przedstawicielami Unii Europejskiej i partnerami sojuszu z regionu Azji i Pacyfiku. Po raz pierwszy w rozmowach na szczeblu ministrów spraw zagranicznych NATO wzięła udział Szwecja jako nowy, 32. sojusznik.

Ministrowie omówili dalsze wsparcie wojskowe dla Ukrainy i przygotowania do szczytu NATO w Waszyngtonie (9-11 lipca br.). Minister Radosław Sikorski podkreślał, że priorytetem sojuszu powinna pozostać dalsza adaptacja kolektywnej obrony, wsparta odpowiednim poziomem wydatków na obronność ze strony wszystkich sojuszników. Apelował także o zapewnienie odpowiedniej pomocy wojskowej dla Ukrainy i wypracowanie kompleksowego podejścia do długoterminowego zagrożenia ze strony Rosji.

Szef polskiej dyplomacji przekazał także informacje

o szczegółach niedawnego naruszenia sojuszniczej przestrzeni powietrznej nad Polską przez jeden z rosyjskich pocisków manewrujących. Podczas dyskusji ministrowie państw członkowskich NATO wyrazili solidarność z Polską i rozważali dodatkowe opcje wsparcia obrony przeciwlotniczej.

ŹRÓDŁA

- <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/minister-radoslaw-sikorski-wzial-udzial-w-spotkaniu-ministrow-spraw-zagranicznych-panstw-nato-w-brukseli>



EXPOSE MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

25 kwietnia br. Minister Spraw Zagranicznych Radosław Sikorski przedstawił w Sejmie informację o zadaniach polskiej polityki zagranicznej w 2024 r.

Minister rozpoczynając wystąpienie przypomniał, że obejmując obowiązki ministra spraw zagranicznych powiedział, iż „dyplomacja jest pierwszą linią obrony Rzeczypospolitej. Jak podkreślił, nadrzędnym celem polityki zagranicznej jest zapewnienie bezpieczeństwa państwa rozumianego jako pewność przetrwania i rozwoju. Dodał, że Polska już dziś mierzy się z różnymi formami agresji hybrydowej, takimi jak dezinformacja, cyberataki, wykorzystywanie zależności energetycznych, czy instrumentalizacja presji migracyjnej

ŹRÓDŁA

- <https://www.gov.pl/web/libia/informacja-ministra-spraw-zagranicznych-o-zadaniach-polskiej-polityki-zagranicznej-w-2024-r>

Z ŻYCIA NASZEGO OŚRODKA



DEBATA: „POLSCE SŁUŻYĆ, EUROPEĘ BUDOWAĆ”

9 maja mieliśmy przyjemność zorganizować debatę ekspercką zatytułowaną „Polsce służyć, Europę budować – rola Polski w kształtowaniu polityki zagranicznej Unii Europejskiej” w murach KUL. Wśród głównych zagadnień, które zostały poruszone podczas dyskusji znalazły się między innymi kwestie dotyczące wpływu Polski na politykę zagraniczną Unii Europejskiej oraz priorytety bezpieczeństwa wspólnoty, które Polska powinna obrać, obejmując prezydencję w Radzie Unii Europejskiej. Podczas debaty podsumowaliśmy także dotychczasowy 20-letni wkład Polski w politykę zewnętrzną UE.



SPOTKANIE POŚWIĘCONE APLIKACJI DYPLOMATYCZNO-KONSULARNEJ

22 maja odbyło się spotkanie online z Wicedyrektorem Akademii Dyplomatycznej MSZ, Panem Marcinem Tatarzyńskim. Spotkanie poświęcone było trwającemu naborowi na aplikację oraz charakterystyce pracy dyplomaty. W spotkaniu wzięło udział blisko 40 osób online!



DEBATA „MIĘDZY NAMI SĄSIADAMI”

22 maja na UMCS odbyła się debata zatytułowana „Między nami sąsiadami”. z okazji 20-lecia członkostwa Polski w Unii Europejskiej, gdzie mieliśmy przyjemność być partnerem. Była to doskonała okazja, aby przyjrzeć się naszym relacjom z sąsiadami z perspektywy dwóch dekad obecności w UE. W spotkaniu wzięł udział Wiceminister MSZ - Marek Prawda.



rodm-lublin.pl

ZNAJDŹ NAS



fb.com/lublin.rodmi



[@rodm_lublin](https://www.instagram.com/rodm_lublin)



[@rodm_lublin](https://twitter.com/rodm_lublin)



Regionalny Ośrodek Debaty
Międzynarodowej w Lublinie

